
　　　

終了いたしました。

  募金をお寄せいただいた皆様、お忙しい中、募金の依頼で各家庭を回っていただいた皆様、大変ありがとうございました。

　　

   

　　 審査委員会にて協議され、決定いたしました。

常盤
川上
川上公住
開運

　や福祉車輌、器具購入費などに活用されます。 富士
　　また、災害への備えとして、一部積み立てられます。 旭

桜
平和

　　標茶町内の福祉活動を行う団体や障がい児者の活動などに活用されます。 麻生
栄

五十石

南標茶

厚生
高齢者福祉のため 磯分内
（標茶町老人クラブ連合会、敬老行事、絵手紙の会活動費） 虹別

上茶安別
障がい児者福祉のため（４福祉団体活動費） 茶安別

阿歴内
標茶町福祉運動会開催のため 塘路

久著呂
沼幌
中御卒別

児童・青少年育成のため 上御卒別
弥栄

多和・京都大

ボランティア活動促進のため（社会福祉活動者研修交流会） シラルトロ

法人募金
社会福祉協議会地区部会活動費として(町内２１地区部会) 興行募金

その他
事務費 合計

　(みかん３箱)

　　　　　　　　　　　・ＮＰＯ法人みなみなプレイスのんびり学屋「まなぴあ」
　

　　　　　　　　　　　・ＮＰＯ法人みなみなプレイス放課後クラブ「みなみな」

　　　　　　　　　　　・町内生活困窮世帯新入学児童（１名）

　　　　　　　　　　　・事務費

３０，０００円

３０，０００円

３０，０００円

２０，４６６円

　　　　　　　　　　　・就労継続支援Ｂ型事業所「しべちゃコスモス」 　　５０，０００円

　　　　　　　　　　　・地域活動支援センター 　 　２０，０００円

　　　　　　　　　　　・軽費老人ホーム「駒ヶ丘荘」 　　 １５，５５２円

　　　　　　　　　　　・町内在宅寝たきり老人介護世帯（１世帯）　　 　　２０，０００円

　　　　　　　　　　　・障がい者手当受給者（２名） 　　２０，０００円

　　　　　　　　　　　・被災世帯（１世帯５名） 　　５０，０００円

　歳末たすけあい募金　
 　お寄せいただいた募金　　１，０７２，１４６ 円

お寄せいただいた募金は、標茶町内の福祉の充実に活用されます。

　　　　　　　　　～助成額９９６，０１８ 円の内訳～

　　　　　　　　　　　・町内生活困窮者（５０戸７１名） ７１０，０００円

440,000
８３６，０００円 22,000

39,966
２６４，０００円 2,251,766

（標茶町地域子ども会育成連絡協議会活動費） 19,500

標茶周辺
7,500

１０９，０００円 5,000

20,000
訳 　４０，０００円 10,000

28,900
２２１，０００円 25,000

17,500
内 心配ごと相談所運営のため 　１５，７６６円 17,500

３２０，０００円 92,350
116,500

20,000
　８５，０００円 16,500

標茶周辺地区

10,000

1,500

～標茶町内への助成額１，８９０，７６６円の内訳～ 7,500
7,000

48,550
166,000
250,000

■　標茶町内への助成（市町村地域助成）　　１，８９０，７６６円 80,000
180,000

210,000
■　北海道全域への助成（全道広域助成）　　　　３６１，０００円 173,000
　　標茶町内で寄せられた募金のうち、人口割で決められた額が、北海道全域 30,000
　を対象に、社会福祉法人・NPO法人・各種団体の申請によって、福祉活動 190,000

お寄せいただいた募金　　２，２５１，７６６ 円

　お寄せいただいた募金は、８割以上が標茶町内の福祉の充実に向け、活用され、 (平成３０年度　地域別実績)
残りが北海道全域の福祉の充実や災害への備えとして、次年度に使われます。 地区名 募金額（円）

標茶町共同募金委員会だより
（平成３１年４月１日発行）

  昨年10月からの「赤い羽根共同募金」並びに12月の「歳末たすけあい運動」が、皆様のあたたかい善意により12月末をもちまして、

  募金運動の結果及び使途内訳（助成額）についてご報告いたします。

  なお、使途内訳（助成額）につきましては、赤い羽根共同募金は、標茶町共同募金委員会理事会・評議員会にて、歳末たすけあい募金は、

　赤い羽根共同募金

内

訳



20,000円

10,000円

10,000円

10,000円

5,000円

2,000円 5,000円

3,000円

旭

麻
生

標茶町図書館職員一同

標茶町立軽費老人ホーム駒ヶ丘荘職員

新根開発(株)　　　　　　　　　　 10,000円

5,000円

3,000円

磯
分
内

平
　
　
和

10,000円

岡村運輸(株)

10,000円

(株)多田塗装工業従業員一同

30,000円

標茶町立虹別小学校職員一同

虹別公民館職員一同

2,250円

2,112円

標茶町立磯分内小学校職員一同

2,100円

30,000円

10,500円

茶安別地域振興会

5,000円

10,000円

2,000円

善光社　　　　　　　　

10,000円

(株)小野商店従業員一同　　　　　　　　　

7,685円

1,000円

41,466円

標茶町デイサービスセンター職員一同

茶
安
別

10,611円

農業者トレーニングセンター職員一同(H29年分) 445円

農業者トレーニングセンター職員一同

開運町内会

標茶中央学校給食共同調理場職員一同

ささき電設(株)

(有)北海林産　

5,000円

団
体
・
個
人

そ
の
他
地
域

磯
分
内

麻
生

平
　
　
和

(株)多田塗装工業　　　　　

雪印メグミルク(株)磯分内工場

(株)日野組　　　　　　　　　　

(株)永昌工業　　　　　　　　　

荒井貨物(株)

ビストロカフェサングリアtwo　

旭

(有)すずらん電器

田中燃料店　　　　　　　　　　　

(有)㋭星工務店　　　　　　　　

(有)山林製作所

(有)サンオート藤代 3,000円

幸坂事務所　　　　　 3,000円

3,000円

桜

旭

標茶町立標茶小学校職員一同

標茶町立標茶中学校職員一同

標茶町教育委員会職員一同

桜

(株)北海道クボタ標茶営業所

(株)後藤組　　　　　　　　　　　

5,000円

大栄運輸(有)

5,000円

(有)蛯名板金工業所　

(株)笹野電気　　　　　　　　　

㊁原商店　　　　　　　　　　　　　

氏橋歯科医院　　　　　　　　

(株)標茶電装　　　　　　　

相内自動車板金　　　　　　　　　

(有)服部組

(株)日東ネット　　　　　　　　

標茶町森林組合

2,000円

3,810円

5,800円

5,000円

(有)村山建設　　　

4,500円

10,000円

丈の家　　　　　　　　　　　　　

開
　
　
運

孫悟空　　　　　　　　　　　　　　

ささき電設(株)　　　　　　　　

標茶町クリーンセンター職員一同

(株)標茶電装　　

常
　
　
盤

常盤町内会

北海道釧路総合振興局
釧路農業改良普及センター

1,744円

川
　
　
上

東部ダイハツ(株)

常
　
　
盤

北海道オリオン(株)標茶営業所　　　　

(株)万年喜堂

あすなろ道路(株)道東営業所　　　　　　

(株)インスメタル北海道標茶CADセンター　　

河合理容所　　　　　　　　　　　

文具のまつもと　　　　　　　　

(有)村山建設

3,000円

8,000円

3,000円

10,000円(有)すずらん電器

5,000円

白光舎クリーニング

グループホームむつみ

5,000円

5,000円

15,000円

20,000円中御卒別振興会

標茶町立沼幌小学校

17,500円

10,000円

久著呂地域会

5,000円

5,000円

沼幌社協

15,217円

9,990円

10,000円

10,000円

10,000円

弥栄社協部

5,000円

5,000円

標茶町立幼稚園・さくら保育園職員一同 4,500円

5,000円

若松悠佐子

(有)小林自動車整備工場　　

駒龍　　　　　　　　　　　　　

(有)高橋タイヤ商会　　　　　　　　

14,747円

3,000円

2,000円

(有)小野寺塗装店

標茶キロルどうぶつ病院

10,000円

相内自動車板金

川上町内会

岡村運輸(株)　　　　

(有)林重機工業　　　　　　　　

大地みらい信用金庫標茶支店

3,000円

クボタ環境サービス㈱標茶町ＧＳ事業所職員一同

宮下武士

(有)風牧場

3,000円

3,000円

金野整骨院　　　　　　　　　　

谷川旅館　　　　　　　　　　

3,000円

(株)サトケン　　　　　　　　

長尾菓子舗　　　　　　　　　　

(有)三浦ポンプ機械店　　　 10,000円 道路工業(株)釧路工事事務所

10,000円

赤羽根建設工業

雪印メグミルク(株)磯分内工場職員有志

赤羽根建設工業

塘路公民館・郷土館職員一同

(株)富士緑化　　　

5,000円

(有)標茶衛生社　　　　　　　　　

(有)小渡タイヤサービス　　　　　

(有)標茶ハイヤー　　　　　　　　　

ひとつぶの麦

善光社　　　　　　　　

3,000円

3,000円

パチンコゴールデン大雪　　

(株)小野商店

竹嶋呉服店　　　　　　　　　　　　

㊂みうら　　　　　　

(有)小山内建設

マルコメ商事(株)　　　　　　

開
　
　
運

(株)千葉一心堂　　　　　　　　

2,000円

5,000円榎本歯科医院　　　　　　　

(有)広瀬書店　　　　　　　　　

あさひや食堂　　　　　　　　　

(株)不二木材　　　　　　　　

木下自工(株)　　　　　　　　　

3,000円

5,000円

江戸天食堂　　　　　　　　　

寿ゞ屋 　 　　　　

トップクリーニング　　　　

3,000円

CafeMINTO

佐藤ふとん店　　　　　　 　　　

(株)北雄組

丸越産業(株)　　　　　　　　　 5,000円

3,000円

5,000円

5,000円

3,000円

3,000円

7,407円

(有)㋭星工務店

北海道標茶高等学校生徒・職員一同 14,317円

標茶町立みどり保育園職員一同

508円

5,000円

㊁原商店　　　　　　　　　　　　　

18,000円

3,000円

3,000円さいとう生花店

5,000円

5,000円

3,000円

5,000円

3,000円

2,000円

5,000円

(有)釧路富士原商店　　　　　　

司法書士宮越召一事務所

10,000円

(株)土谷特殊農機具製作所釧根営業所

NPO法人ウェルフェア標茶

3,000円

5,000円

(有)北海林産　　　　　　　　

5,000円

喫茶たいむ　　　　　　　　　　　　 

大和商事(株)　　　　　　　　

(有)碧

5,000円

10,000円(株)藤原組

2,000円

10,000円

(株)サンワ機械リース標茶営業所

5,000円

(有)谷口種苗農園　　　　　　　

標茶町農業協同組合　　

パン工房どりーむ

標茶調剤薬局　　　　　　　　　

3,000円

大地みらい信用金庫標茶支店　　　

矢尾板食品センター　 　　　　

石川十字堂　　　　　　　　　

(株)ホクレン商事しべちゃ店　　

2,000円3,000円

3,000円

6,000円

5,000円

2,000円

3,000円

みつもと歯科クリニック

3,000円5,000円

5,000円

(株)道東ホンダ酪農機　　

富
　
　
　
　
士

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

3,000円

3,000円

3,000円

太陽自動車工業(株)　　　

(株)住友建設　　　　　　　　　　 

エンドータイヤ

5,000円

3,000円

(株)遠藤産業　　　　　　　　

(株)コーンズ・エージ―標茶支店　

10,000円

5,000円

5,000円

3,000円

3,000円

美容室おおぬま　　　　　　　　

標茶町高齢者事業団

(有)マザープランニング

3,000円

白光舎クリーリング

(有)すずき

三本牛乳販売店　　　　　　　

日本甜菜製糖(株)根釧飼料販売標茶事務所

舘田理容所

平野産業(株)標茶給油所　

野崎精肉店

富士温泉　　　　　　　　　　　　　

5,000円

3,000円

3,000円

(有)カネゼン建設

(株)丸栄組　　　　　　　　　　

3,000円

2,000円

5,000円

10,000円

3,000円2,000円

3,000円

10,000円

10,000円

憩の家かや沼　　　　　　　　　

竹田豆腐店　　　　　　　　　　　

5,000円

3,000円

5,000円

2,000円

5,000円

5,000円

居仲門

3,000円

ホテルテレーノ気仙　　

2,000円

10,000円

5,000円

10,000円

5,000円

市川商会

2,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

(有)こすもす　　　　　　　　　　

(株)エフ・シー・エス

2,000円

2,000円

釧路中部事業センター標茶家畜診療所職員一同10,000円

共同募金大口寄付協力者（２，０００円以上）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(敬称略・順不同)

5,000円

2,000円

5,000円

5,000円

3,000円

5,000円

5,000円

10,000円

12,478円

6,500円

上茶安別地域振興会

喫茶たいむ　　　　　　　　　　　　 

6,000円

5,000円

茶安別地域振興会(H29年分)

10,000円

6,245円

標茶地域訪問看護ステーション

3,000円

(有)工藤鉄工

(有)菊地自動車整備

4,200円

標茶消防署親睦会

3,000円

10,000円

5,000円

5,000円

川
　
　
　
　
上

1,000円

(有)工藤鉄工　　　　　　　　　

アルソアバルール　　　　　　　

(株)サトケン

3,000円

丸越産業(株）・丸越運輸(株) 10,000円

標茶町ふれあい交流センター職員一同

1,000円

富士温泉　　　　　　　　　　　　　

石川十字堂　　　　　　　　　

15,000円

5,000円

磯分内郵便局職員一同

25,000円

10,000円

2,402円3,005円

10,000円

塘路湖エコミュージアムセンター

厚生地域振興会

500円

10,000円

10,000円

(有)カネゼン建設従業員一同

10,000円

平和町内会

10,000円

5,719円

19,500円

(株)丸栄組　　　　　　　　　　

9,000円

(有)三浦ポンプ機械店　　　

上御卒別振興会

標茶町立たんぽぽ保育園職員一同

(有)山林製作所 10,000円

標茶郵便局職員一同 1,200円

(株)サトケン・藤花温泉ホテル従業員一同

3,767円

グループホームぽぷらの家職員一同

3,000円

標茶町立病院職員一同

(有)広瀬書店従業員一同

5,000円

(株)北雄組従業員一同

生命保険協会

虹別市街町内会 29,900円

長尾菓子舗

標茶町農業協同組合職員一同 35,903円

ひしのみ保育園職員一同

旭システム

2,000円

(株)小野商店

4,852円

大栄運輸(有) 5,000円

3,000円

ディンプルの会

標茶町立虹別中学校職員 5,500円

虹別地域振興会虹別3班

ディサービスつどい

(有)こすもす職員一同

阿歴内地域振興会

茶安別公民館職員

500円

文具のまつもと　　　　　　　　

標茶町立特別養護老人ホームやすらぎ園職員一同

(株)笹野電気 20,000円

5,000円

Ｂ型事業所「しべちゃコスモス」職員一同

10,860円

3000円

2,938円

(有)小林自動車整備工場　　

1,000円

中虹別地域振興会 5,000円

5,000円

上虹別地域振興会

宮川怜子

標茶町育成牧場職員一同

市川商会

標茶町商工会職員一同　　　　　　　　　2,957円

阿歴内公民館職員一同

開発センター職員一同

マルコメ商事(株)

太陽自動車工業(株)

塘路振興会

標茶町立塘路小中学校職員一同

標茶町役場職員一同

(有)釧根東部運輸

平田百合子

標茶町立ひまわり保育園職員一同

10,000円

そ
の
他
地
域矢尾板食品センター　 　　　　

28,900円

5,000円

北海バンド「柳舞」

木下自工(株)従業員一同

3,500円

3,000円

5,000円

(有)栗田畜産環境サービス

社会福祉法人標茶町社会福祉協議会職員一同

(有)虹別運送

3,000円(有)山内商店

虹
別

3,000円

三本牛乳販売店

富
　
　
士

10,000円

10,000円

宮下君子 20,000円

南標茶地域会

5,168円

標茶ライオンズクラブ

歳末たすけあい募金協力者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(敬称略・順不同)

3,700円

新根開発(株)　　　　　　　　　　3,000円

10,000円

3,000円

5,000円

838円

茶
安
別

標茶町立中茶安別小中学校職員一同

(株)多田塗装工業

5,000円

1,300円

10,000円

10,000円

7,000円

沼幌へき地保育所職員一同

1,200円

河野哲了 10,000円

(有)黒崎塗装店

開
　
　
運

旭

旅館三楽荘　　　　　　　　　

5,000円

5,000円

(有)パチンコパーラー平和　　　　　　　　5,000円

標茶町商工会　　　　　　　　　

(有)ジュンちゃん牧場

1,000円

荒井貨物(株)従業員一同

賀東正明

大塚電器 5,000円

開
　
運

(有)すずき

北洋銀行標茶支店　　　　　　　 3,155円

750円

3,000円

(株)不二木材

募金をお寄せいただいた方のご紹介

高取　剛 500円

団
体
・
個
人

10,000円

標茶町更生保護女性会 10,000円

今　初江


